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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Ben u het met PVM eens dat een dergelijk project niet thuis hoort onder buurigelden? Waarbij graag uw motivatie.

Antwoord 1;

Ik verwijs tevens naar mijn antwoordbrief van 21 februari 2014 op art. 39-vragen van de Maastrichtse Volkspartij.

Het opzetten van een AED-netwerk en —nog belangrijker- een netwerk van vrijwilligers in de buurt me! levensreddende vaardigheden is per definitie een burgerinitiaticf. Initiatieven vanuit de buurten om dergelifke nelwerken op te zeften en te onderhouden zijn steeds door de gemeente gestimuleerd en gefacilifeerd door middel van de Buurtgelden.Nog steeds zijn wij van mening dat burgers in dit kader een verantwoordelijkheid naar elkaar hebben en hef past in het kader van de Kanteling om deze verantwoordelijkheid te blijjven stimuleren. Nu de buurtbudgetten worden verminderd (als gevolg van het wegvallen van de Leefbaarheidsfondsmiddelen), blijft het een verantwoordelijkheid van de buurt om hierin prioriteiten te stelfen.

Vraag 2.
Kunt u aangeven of u bereid bent de teloorgang van de AED’s te voorkomen om zodoende veiligheid van burgers te waarborgen en op welke manier ?

Antwoord 2:

Zoals bij antwoord 1 aangegeven, blijft de primaire verantwoordelijkheid hiervoor bij de buurten.
Wel zal in hef najaar 2014 een onderzoek worden gedaan naar de actuele stand van zaken rondom de AED-netwerken in de stad, waarbif zaken aan de orde zijn als spreiding en inzetbaarheid van defibriflatoren, aanwezigheid van reanimalie-vrijwilligers, staat van onderhoud, opleiding, enz. De Raad zal hisrover geinformeerd worden.

Vraag 3:
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Bent u van plan om in contact te treden met de huidige codrdinator om een juist overzicht te krijgen van de stand van zaken van onderhoud en vervanging?

Antwoord 3:
Bij genoemd onderzoek zullen alle relevante personen belrokken worden.

Vraag 4:

Bent u bereid om structureel een bedrag van € 100.000 vrij te maken uit de algemene

middelen?

Antwoord 4:

In dit stadium is het niet opportun om over extra overheidsmiddelen na te denken. Het principe dat bezuinigingen door derden (i.c. het wegvallen van de Leefbaarheidsfondsmiddelen) niet aufomatisch door de gemeente gecompenseerd worden, blijft vooralsnog ook hier aan de orde. Als het onderzoek in het najaar tot andere inzichlen leidl, dan is ook financiering een punt van onderzoek.

Met vriendslijke groet,
 Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Wethouder van Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg,

Gezondheid, Student en Stad
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